DECRETO Nº 2.382, de 15 de setembro de 2021.

“Cria a Comissão Eleitoral para realização da reformulação do

Conselho Municipal de Política Cultural”

    MARCOS DANIEL BONAGAMBA, Prefeito do Município de

Interesse Turístico de São Simão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei,

   Considerando, a necessidade de regularização do Conselho

Municipal de Cultura,

   D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criada a Comissão Eleitoral para acompanhamento e condução da

eleição do Conselho Municipal de Política Cultural.

Art. 2º.  A Comissão Eleitoral para acompanhamento e condução da eleição do

Conselho Municipal de Política Cultural, será constituída pelos seguintes representantes:

I – Eduardo Augusto Pretel Lopes – Coordenador de Cultura e Turismo.

II – Irmã Marcia de Brito – Comitê do Protocolo de Volta as Aulas e Membro do Grupo

de Trabalho da Lei Aldir Blanc

III – Rodrigo José da Silva – Agente de Viagens e Guia turístico.

Art. 3º. Compete a Comissão realizar o processo eleitoral da Eleição para escolha

dos novos representantes do Conselho Municipal de Política Cultural.

Marcos Daniel Bonagamba

Prefeito Municipal